

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (18 mois)	Variation absolue (12 / 18)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue	68 682	20 942	47 740	227,96
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	68 682	20 942	47 740	227,96
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe		45	-45	-100,00
Marge brute sur production (II)	68 682	20 897	47 785	228,67
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>100,00 %</i>	<i>99,79 %</i>		
Marge brute globale (I + II)	68 682	20 897	47 785	228,67
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>100,00 %</i>	<i>99,79 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	60 665	93 766	-33 101	-35,29
Valeur ajoutée produite	8 017	-72 869	80 886	111,00
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>11,67 %</i>	<i>-347,96 %</i>		
+ Subventions d'exploitation	1 500		1 500	N/S
- Impôts, taxes et versements assimilés	11 028	11 162	-134	-1,19
- Salaires et traitements	23 502	1 993	21 509	N/S
- Charges sociales	8 797	11 234	-2 437	-21,68
Excédent brut d'exploitation	-33 810	-97 258	63 448	65,24
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>-49,23 %</i>	<i>-464,42 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 507	8 164	-1 657	-20,29
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	1	0	1	N/S
- Autres charges de gestion courante	318	2	316	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-40 634	-105 424	64 790	61,46
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>-59,16 %</i>	<i>-503,42 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés				
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	2 558	261	2 297	880,08
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	-43 192	-105 685	62 493	59,13
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>-62,89 %</i>	<i>-504,66 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	14 074		14 074	N/S
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	130 000		130 000	N/S
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	113		113	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	143 961		143 961	N/S
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
Résultat Net Comptable	100 768	-105 685	206 453	195,35
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>146,72 %</i>	<i>-504,66 %</i>		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (18 mois)	Variation absolue (12 / 18)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue	68 682	20 942	47 740	227,96
70600000 Prestations de services	10 505	20 642	-10 137	-49,10
70800000 Produits des activités annexes	58 177	300	57 877	N/S
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	68 682	20 942	47 740	227,96
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe		45	-45	-100,00
60400000 Achats études et prestat. services		45	-45	-100,00
Marge brute sur production (II)	68 682	20 897	47 785	228,67
Taux de marge brute sur production	100,00 %	99,79 %		
Marge brute globale (I + II)	68 682	20 897	47 785	228,67
Taux de marge brute globale	100,00 %	99,79 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	60 665	93 766	-33 101	-35,29
60610000 Fournitures non stock. eau, énergie	1 752	1 636	116	7,09
60630000 Fournit. entretien & petit equip.	1 083	6 401	-5 318	-83,07
60640000 Fournitures administratives	29	313	-284	-90,72
61100000 Sous-traitance generale	264		264	N/S
61120000 ACHATS D'ETUDES ET DE PS	4 848		4 848	N/S
61130000 AGENDA ELECTRONIQUE - POUR RDV	2 633		2 633	N/S
61300000 Locations	29 717	45 697	-15 980	-34,96
61400000 Charges locatives et de copropriété	4 785	7 375	-2 590	-35,11
61560000 Maintenance	305		305	N/S
61562000 OVH - HEBERGEMENT SITE	1 074		1 074	N/S
61600000 Primes d'assurance	707	183	524	286,34
61850000 Frais de colloques, semin., confer	1 897		1 897	N/S
62220000 Commissions & courtages sur ventes		940	-940	-100,00
62260000 Honoraires	3 740	11 424	-7 684	-67,25
62270000 Frais d'actes et de contentieux	45	39	6	15,38
62281000 FRAIS DE FORMATION	907		907	N/S
62300000 Publicite publicat. relat. publiq.	1 400	13 430	-12 030	-89,57
62310000 Annonces et insertions	1 161	996	165	16,57
62360000 Catalogues et imprimes		966	-966	-100,00
62570000 Receptions	82	1 572	-1 490	-94,77
62600000 Frais postaux et de télécomm.	34	206	-172	-83,49
62610000 INTERNET		140	-140	-100,00
62620000 TELEPHONE	661	529	132	24,95
62700000 Services bancaires et assim.	2 654	1 151	1 503	130,58
62800000 Divers	586		586	N/S
62810000 Concours divers (cotisations,...)	300	769	-469	-60,98
Valeur ajoutée produite	8 017	-72 869	80 886	111,00
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	11,67 %	-347,96 %		
+ Subventions d'exploitation	1 500		1 500	N/S
74000000 AIDE A L'EMBAUCHE	1 500		1 500	N/S
- Impôts, taxes et versements assimilés	11 028	11 162	-134	-1,19
63330000 Part. employ. a form. prof. cont.	170	10	160	N/S
63350000 Vers. liberat. a exoner. taxe app.	210	12	198	N/S
63500000 Autres impots taxes & vers. ass.	138		138	N/S
63510000 Impots directs (sauf impot benef.)	3 928		3 928	N/S
63512000 Taxes foncieres	4 928	8 333	-3 405	-40,85
63580000 Autres droits	1 654	2 806	-1 152	-41,04
- Salaires et traitements	23 502	1 993	21 509	N/S
64100000 Rémunération du personnel	21 823	1 819	20 004	N/S
64120000 Conges payes	1 679	175	1 504	859,43
- Charges sociales	8 797	11 234	-2 437	-21,68

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (18 mois)	Variation absolue (12 / 18)	%
64510000 Cotisations urssaf	3 415	292	3 123	N/S
64520000 Cotisations aux mutuelles	239	580	-341	-58,78
64521000 PROVISION CP	451	48	403	839,58
64530000 Cotisations aux caisses retr.	1 277	106	1 171	N/S
64540000 Cotisations aux assedics	918	77	841	N/S
64800000 Autres charges de personnel	1 098	10 240	-9 142	-89,27
64810000 FINANCEMENT ECOLE	2 854		2 854	N/S
64900000 CICE	-1 455	-109	-1 346	N/S
Excédent brut d'exploitation	-33 810	-97 258	63 448	65,24
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-49,23 %	-464,42 %		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 507	8 164	-1 657	-20,29
68111000 Immobilisations incorporelles	1 529		1 529	N/S
68112000 Immobilisations corporelles	4 978	8 164	-3 186	-39,01
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	1	0	1	N/S
75800000 Produits divers gestion courante	1	0	1	N/S
- Autres charges de gestion courante	318	2	316	N/S
65100000 Redevanc. concess. brev. licenc,..	272		272	N/S
65800000 Charges diverses gestion courante	46	2	44	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-40 634	-105 424	64 790	61,46
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	-59,16 %	-503,42 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés				
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	2 558	261	2 297	880,08
66160000 Intérêts bancaires & sur opér. banc	2 558	261	2 297	880,08
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	-43 192	-105 685	62 493	59,13
Résultat courant / chiffre d'affaires	-62,89 %	-504,66 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	14 074		14 074	N/S
77200000 Produits sur exercices antérieurs	14 074		14 074	N/S
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	130 000		130 000	N/S
77880000 Produits exceptionnels divers	130 000		130 000	N/S
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	113		113	N/S

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (18 mois)	Variation absolue (12 / 18)	%
<i>67120000 Penalites amendes fisc. & penales</i>	113		113	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	143 961		143 961	N/S
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
Résultat Net Comptable	100 768	-105 685	206 453	195,35
Résultat net / chiffre d'affaires	146,72 %	-504,66 %		

Projet